Requerimento nº                 /2014

(Do Sr. Camilo Cola – PMDB/ES

        Requer a inclusão na Ordem do Dia

do Projeto de Lei nº 2.295, de 2000, que

dispõe sobre a jornada de trabalho dos

Enfermeiros, Técnicos, Auxiliares e

Atendentes de Enfermagem.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto nº 2.295, de 2000, em

virtude de sua relevância para os envolvidos na área de saúde.

Diante desta iniciativa espero contar com o apoio do Ilustre Presidente

na aprovação deste requerimento.

Brasília,             de junho de 2014.

Deputado Camilo Cola

PMDB/ES